
UCHWAŁA NR LXIII/659/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych na świadczenia w ramach realizacji programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. poz. 1287)  Rada Miasta 
Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/23/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kwoty kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 456) użyte w treści § 1 i § 2 wyrażenie 
„150%” zastępuje się wyrażeniem w brzmieniu „200%” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BF082B-D139-4AB5-88AD-DAC5FAE5DAA3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2023 roku weszła w życie nowelizacja uchwały Rady Ministrów 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Zakłada ona podwyższenie w ramach programu 
kryterium dochodowego do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Pomoc otrzymają  osoby, których dochód 
nie przekracza: 
a) 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej; 

b) 1200 zł – dla osoby w rodzinie. 
Z informacji zawartych w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów 

w projekcie ww. uchwały podkreślono, że „Proponowane rozwiązanie zapewni szerszy 
dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. Ponadto Program dofinansuje dowóz posiłków 
osobom niewychodzącym z domu ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność, 
które same nie są w stanie przygotować posiłku”. 

Od 2019 roku na mocy uchwały Nr III/23/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu 
wydatków poniesionych na świadczenia w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 w programie realizowanym przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Markach stosowano dotychczas kryterium podwyższone do 150%. 
Kontynuacja działań programowych przy podwyższonym kryterium dochodowym do 
200%, jest zależna od zmiany przepisów prawa miejscowego, dlatego przyjęcie projektu 
uchwały, jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BF082B-D139-4AB5-88AD-DAC5FAE5DAA3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/659/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/2018 Rady Miasta Marki 

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kwoty 
kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 
poniesionych na świadczenia w ramach realizacji programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Identyfikator dokumentu 85BF082B-D139-4AB5-88AD-DAC5FAE5DAA3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1762852772 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:38:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BF082B-D139-4AB5-88AD-DAC5FAE5DAA3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:38:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




